VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 4590/VPCP-TCCV
V/v kết quả phê duyệt VTVL trong
các cơ quan, tổ chức hành chính,

đơn vị sự nghiệp công lập

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
     - Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
     - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Về đề nghị của Bộ Nội vụ tại Công văn số 3554/BNV-TCBC ngày 21 tháng 6
năm 2024 về báo cáo kết quả phê duyệt vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức hành
chính, đơn vị sự nghiệp công lập, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang có ý
kiến như sau:

1. Ghi nhận, đánh giá cao các bộ, ngành, địa phương đã chủ động, tích cực
trong việc xây dựng kế hoạch và chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện việc phê duyệt
vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập.

2. Các bộ quản lý ngành, lĩnh vực chủ động nắm bắt những khó khăn, vướng
mắc của các bộ, ngành, địa phương trong quá trình triển khai thực hiện vị trí việc làm
để hướng dẫn cho phù hợp; trường hợp cần sửa đổi, bổ sung Thông tư hướng dẫn về
vị trí việc làm theo thẩm quyền thì khẩn trương thực hiện theo đúng quy định về trình
tự, thủ tục rút gọn.

3. Các bộ, ngành, địa phương định kỳ rà soát, điều chỉnh vị trí việc làm cho phù
hợp với yêu cầu nhiệm vụ trong từng giai đoạn để thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng,
quản lý công chức, viên chức theo vị trí việc làm, gắn với từng bước cơ cấu lại và nâng
cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu của tình hình mới.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trần Lưu Quang;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
  Trợ lý TTg;
- Lưu: VT, TCCV(2b).QP

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

SAO Y : Văn phòng Ủy ban Nhân dân;04/07/2024 14:15:42 +07:00

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-01T16:07:35+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-04T14:15:45+0700

		2024-07-04T14:15:45+0700